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Z inicjatywy firmy edukacyjnej DPFA Europrymus Sp. z o.o. w Zgorzelcu na terenie 
powiatu lubańskiego zrealizowano projekt współfinansowany przez Unię Europejską 
w ramach Priorytetu IX, działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach 
wiejskich Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pt.: 

"Partnerstwo na rzecz edukacji dla lokalnego rynku pracy”. 

 
Kto mógł być uczestnikiem projektu?   
Projekt kierowany był do mieszkańców powiatu lubańskiego, reprezentujących 
sektor społeczny, gospodarczy i publiczny, do osób zarówno aktywnych jak  
i nieaktywnych zawodowo zainteresowanych poprawą dostępu do edukacji 
mieszkańców ich powiatu.  
 
Czego dotyczył projekt? 
W praktyce projekt składał się z sześciu inicjatyw – konferencji promującej 
realizację projektu, cyklu 4 warsztatów oraz konferencji podsumowującej. 
Warsztaty prowadzone były przez doświadczonego trenera, a zastosowana 
metodologia ich przeprowadzenia z udziałem przedstawicieli 3 sektorów, pozwoliła 
wzmocnić wiarę mieszkańców, iŜ mogŜ mieć wpływ na lokalną ofertę edukacyjną dla 
osób dorosłych, jak równieŜ przedsiębiorcom zapewnić moŜliwość zatrudnienia  
w perspektywie osób o oczekiwanych przez nich kwalifikacjach. 

Jaka była tematyka warsztatów? 
W miesiącach październik-grudzień 2009 r. przeprowadzony został cykl czterech, 
siedmiogodzinnych warsztatów o następującej tematyce: 
Warsztat I:   Diagnoza potrzeb lokalnego rynku pracy 
Warsztat II:  Diagnoza potrzeb i moŜliwości edukacyjnych mieszkańców 
Warsztat III: Tworzenie pomysłów rozwiązujących problemy kształcenia              
   ustawicznego i ich dopasowania do lokalnego rynku pracy 
Warsztat IV: Wybór pomysłów do realizacji i określenie sposobów ich realizacji 

 
Co jest rezultatem warsztatów?  
Zasadniczym celem projektu było upowszechnianie kształcenia ustawicznego jako 
podstawowego elementu warunkującego dostęp do pracy, kształtującego „byt” 
pracobiorców oraz „sukcesy” pracodawców- przedsiębiorców. W dniu 21 stycznia 
2010 r. na ręce Wicestarosty Lubańskiego, Burmistrza Miasta Lubań oraz Zastępców 
Wójtów Gmin uroczyście przekazano wypracowanę Strategię, będącą rezultatem 
pracy warsztatowej. WdroŜenie zaproponowanych rozwiązań zaleŜy juŜ teraz 
wyłącznie od Samorządu, pracowników szkół, przedsiębiorców a takŜe mieszkańców 
powiatu lubańskiego. 
 


